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Korzyści dla funduszy VC 
z posiadania zewnętrznego
Dyrektora Finansowego



W CFOServices oferujemy usługę
zewnętrznego Dyrektora
Finansowego dla MŚP i Startupów. 

Naturalnym beneficjentem naszych
usług są także spółki portfelowe
funduszy VC. 
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O USŁUDZE

Przede wszystkim dopasowaliśmy naszą
usługę do potrzeb MŚP i startupów, gdzie
w znakomitej większości przypadków
funkcja Dyrektora Finansowego nie jest
potrzebna na cały etat. Oferujemy ją w
formule do 2 dni w tygodniu. Dla
doświadczonego CFO to wystarczy, żeby
sprawnie zająć się wszystkimi sprawami
finansowymi i biznesowymi. 

DOPASOWANIE DO POTRZEB

Jako CFO oferujemy usługę zewnętrznego Dyrektora Finansowego dla MŚP i
startupów na 2-3 dni w tygodniu. Często funkcja ta nie jest potrzebna spółce
w pełnym wymiarze godzin. Zaprojektowaliśmy ją tak, aby spełniała wymogi
jakościowe Funduszy, była dopasowana do potrzeb startupów, oszczędzała

czas na rekrutację i zmniejszała ryzyko. Nasza oferta zewnętrznego CFO/DF
jest jedynym tak kompleksowym podejściem w Polsce. 

Dlaczego taka usługa ma być tańsza, bardziej
efektywna i lepsza? 

Zatrudniając zewnętrznego Dyrektora
Finansowego możliwe jest zmniejszenie
wydatków nawet o 100–150 tys. zł w skali
roku. To duża oszczędność – koszty naszej
usługi są dostosowane do możliwości
naszych klientów.

ODPOWIEDNI KOSZT USŁUGI

Zapewniamy wsparcie Dyrektorów
Finansowych o kompetencjach znacznie
wyższych, niż potencjalnie wymagane w
MŚP czy startupach. To osoby z dużym
doświadczeniem, nabytym w korporacjach
oraz spółkach o obrotach znacznie
przewyższających 100 mln PLN. Dzięki
zredukowaniu czasu pracy z pełnego etatu
na jego część możemy zaoferować
ekspertów wysokiej klasy, którzy w
znacznie krótszym czasie dostarczą usługę
lepszej jakości.

NASI DYREKTORZY FINANSOWI

Poza podstawowym zakresem zadań
Dyrektora Finansowego zapewniamy także
dodatkowe wartości płynące z jego usług.

DODATKOWE BENEFITY
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W przypadku usługi zewnętrznego CFO/DF, jeśli jest to konieczne, zapewniamy
eksperckie wsparcie podatkowe oraz specjalistów w zakresie rachunkowości.

Z doświadczenia wiemy, że nawet specjaliści o wysokich kompetencjach
merytorycznych nie zawsze pasują do kultury organizacyjnej firmy, dlatego
oferujemy możliwość zmiany Dyrektora Finansowego na inną osobę w trakcie
trwania umowy.

Dzięki wieloletniemu doświadczeniu naszych Dyrektorów Finansowych możemy
zapewnić szeroką sieć kontaktów, a co za tym idzie dobre relacje z bankami i
biznesem.
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Zarówno zewnętrzna jak i wewnętrzna obsługa księgowa lub dedykowany
analityk funduszu to zdecydowanie za mało, aby zapewnić komfort oraz

bezpieczeństwo finansowe w Spółce portfelowej. 

Obsługa księgowa sprowadza się do rejestrowania dostarczonych dokumentów,
często przy użyciu standardowego planu kont, który nie odzwierciedla specyfiki

działalności Spółki i w efekcie nie zapewnia odpowiedniej jakości zwrotnej
informacji finansowej. Nie zapewni tego także zewnętrzny analityk, który nie

będzie operacyjnie zaangażowany. 

Odpowiedni Dyrektor Finansowy, aby zapewnić najwyższy zwrot dla
udziałowców, zapewnia kluczowe obszary wsparcia. Rezultatem jest nie tylko

wysoka jakość i wiarygodność informacji finansowych dla wewnętrznych
potrzeb spółki, zarządzania i zewnętrznych partnerów, ale też większe

bezpieczeństwo finansowe, zapewnione dzięki pełnej wiedzy na temat bieżącej
i prognozowanej dochodowości i płynności. 

DLACZEGO
KSIĘGOWOŚĆ TO

ZA MAŁO?
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Wesprą spółkę w procesach strategicznych oraz rozwoju biznesu. 

Zweryfikują kalkulację kosztów wytworzenia oraz politykę cenową. 

Często będą wsparciem w procesach sprzedażowych.

Przygotują model finansowy firmy tak, aby w łatwy sposób można było ocenić
wszelkie zmiany strategii, cen produktów i usług, kosztów czy modelu
biznesowego. 

Nasi Dyrektorzy Finansowi, poza
wykonywaniem wskazanych zadań,

zapewnią także szereg dodatkowych
korzyści.
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KORZYŚCI

To pierwsza korzyść dla MŚP i startupów, o
jakiej myśleliśmy projektując naszą usługę.
Porządek w finansach i wysoka jakość
informacji zarządczej, wyższa efektywność,
mniejszy kapitał obrotowy, dobra ocena
projektów inwestycyjnych, lepsze relacje z
bankami to dobrze poukładany biznes. To
biznes więcej wart, bo zmniejsza się ryzyko
postrzegane przez kupującego. Dlatego o
funkcji odpowiedniego Dyrektora
Finansowego pomyśl jak o inwestycji we
wzrost wartości Twojej spółki portfelowej. 

ZWIĘKSZENIE WARTOŚCI FIRMY

Prowadzenie biznesu to przede wszystkim
sprzedaż oraz koszty i inwestycje
niezbędne, aby ją zrealizować. Istotne jest
przewidywanie i następnie śledzenie
skutków podejmowanych decyzji
biznesowych. Dlatego kluczowy jest dobrej
jakości system informacji zarządczej oraz
przygotowany na jej podstawie budżet,
który pozwoli ocenić bieżącą oraz przyszłą
dochodowość i płynność. Tym, oraz zmianą
kultury firmy w zakresie myślenia o
wydatkach zajmuje się Dyrektor Finansowy.

WIARYGODNY BUDŻET

Dzięki zredukowaniu czasu pracy z pełnego
etatu na jego część możemy zaoferować

ekspertów wysokiej klasy, którzy w znacznie
krótszym czasie dostarczą usługę lepszej

jakości.
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Mając wiarygodny plan finansowy, wiedząc,
że ktoś opiekuje się liczbami i w razie
konieczności szybko zareaguje, spółka i
fundusz mają większy komfort prowadzenia
działalności. To pozwala skupić się na
biznesie - pozyskiwaniu nowych oraz
sprzedaży istniejących spółek portfelowych.

BEZPIECZEŃSTWO FINANSOWE
I WIĘKSZY KOMFORT
PROWADZENIA FUNDUSZU

Dyrektor Finansowy w firmie w
początkowym okresie skupia się na
procesach, kosztach, budżecie,
inwestycjach. Uczy się firmy, by efektywnie
zarządzać swoimi obowiązkami. Po krótkim
czasie stanie się osobą, która rozumie
biznes, konkurencję oraz pomoże podjąć
decyzje biznesowe co do strategii i rozwoju
firmy, i wesprze ją analizami skutków
finansowych planowanych decyzji. Spółka
oraz Fundusz będą miały u swojego boku
zaufanego partnera. 

PARTNER DO ROZMÓW           
O BIZNESIE

Działania operacyjne, które podejmuje CFO
mają na celu “naoliwienie” firmy, żeby
działała jak sprawny organizm. To osoba,
która panuje nad finansami, ale także
operacjami i samym biznesem, sprawnie i ze
zrozumieniem wprowadza zmiany.
Działalność Dyrektora Finansowego
zapewnia przewagę nad konkurencją.

ZWIĘKSZENIE
KONKURENCYJNOŚCI

Nasz DF przede wszystkim skupi się na
zrozumieniu firmy, jej działalności
operacyjnej. Oszczędności często nie biorą
się stąd, że w prosty sposób ogranicza się
wydatki, ale także stąd, że coś można zrobić
lepiej. Odpowiednia osoba na stanowisku
CFO zapewni wzrost efektywności.

MNIEJSZE KOSZTY

Dyrektor Finansowy zajmie się optymalizacją
poziomu zamrożonej gotówki tak, by
zminimalizować wysokość finansowania
zewnętrznego.

MNIEJSZY KAPITAŁ OBROTOWY
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Wejdź na naszą stronę internetową i dowiedz się
więcej.

www.cfoservices.pl

Nasi Dyrektorzy Finansowi pracują dla Ciebie.
MMŚP | Startupy | Fundusze VC

mariusz@cfoservices.pl


